
令和６年４月８日 第１号  

 

 

 

ご進級おめでとうございます 

 皆さんの進級を待ち望んでいたかのような桜の開花とともに、令和６年度の新学期を迎えました。 

 本日は、新しい学級や友達、担任などとの出会いについて、大きな期待感に満ちた生徒たちの笑顔

があふれた始業式の一日となりました。 

 

 新年度の初日である４月１日には、障害者差別解消法の一部改正が施行されました。本校では、同

法律や教育、福祉等の関係法令に基づくことはもちろん、生徒一人一人の人権を最大限に尊重しつつ、

「自ら考え、自ら行動する力を伸長し、社会に参加し貢献できる人間の育成」を目指して、教育活動

に取り組んでまいります。 

３年生に進級した皆さんは、「将来、自分が、どんな社会人になりたいか」を、２年生に進級した

皆さんは、「１年後の自分が、どうありたいか」を具体的に描いて、歩んで行ってください。 

私たち教職員一同は、生徒の皆さんに、「自ら考える機会」「自ら行動する機会」を日々の学びの中

に取り入れて、皆さんの「こんな人になりたい」をともに考え、応援していくことをお約束します。 

 

この春、本校は、開校４年目を迎えました。黎明期から成長期へと移り変わる大切な節目の年度と

位置付け、あるべき学校像を構築してまいります。 

保護者の皆様におかれましては、生徒たちの成長をともに見守り、支えてくださるよう、本校の教

育活動に、ご理解並びにご協力を賜りますようお願い申し上げます。また、本校を温かく支えてくだ

さっている関係各位の皆様におかれましても、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

校長 守屋 光輝 

 

令和６年度 生徒・教職員数（４月１日現在） 

＜生徒数＞ 

 １年 ２年 ３年 計 

普通科 ５８名 ４９名 ４５名 １５２名 

職能開発科 ４０名 ３９名 ３９名 １１８名 

 ２７０名 

 

＜教職員数＞ 

校 長     １名 

副校長     １名 

教員等    ９９名 、 経営企画室職員 ７名   計１０８名 

＊その他、多くの方々から本校の教育活動へのご支援をいただいております。 

学校だより 



令和６年度 東久留米特別支援学校 ４月予定 

 

日 曜 行事 

4/8 月 通学指導 始業式 １１：３０下校（スクールバス１１：５０発車） 給食なし 

9 火 通学指導 入学式 ２、３年生１４：００下校 給食開始 １年生１２：００下校 給食なし 

10 水 通学指導 １年給食開始 安全指導日 身体測定（普通科） 

11 木 ２、３年生部活動開始 尿検査一次（全校） １、３年聴力検査 

12 金 新入生歓迎会 尿検査一次（予備） 身体測定（職能開発科） 

13 土  

14 日  

15 月 Classiテストメール配信(11:00) 内科検診（全校） 聴力検査（予備） 

16 火 視力検査（全校） 

17 水 短縮時程１４：００下校 全校保護者会（１４：３０～１６：００） 耳鼻科検診（全校） 

18 木 避難訓練（地震） １年生仮入部開始 視力検査（予備） 

19 金 精神科相談 １年生仮入部 

20 土  

21 日  

22 月 １年生仮入部 

23 火 １年生仮入部終了 眼科検診（全校） 

24 水  

25 木 短縮時程１４：００下校 個別面談開始 １年心臓Ｘ線検診 

26 金 短縮時程１４：００下校 個別面談 

27 土  

28 日 音楽部 東久留米ジャズフェスティバル出演 

29 月 昭和の日 

30 火 短縮時程１４：００下校 個別面談 

学校ＨＰ 


